
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
7
. 
1
0
. 
2
0
1
8

říjen 2018

Jak to zvládáme
3. 10. — bylo „střídavě oblačno“. Začali jsme pod paprsky slunce, uprostřed schůzky

padaly kapky, a před koncem opět svítilo slunce. Sešlo se nás méně než obvykle.
Na začátku jsme si přečetli kousek příběhu Hobita a pustili se do druhého

úkolu — Souboj se zlobry. Protože nás dnes bylo méně, zlobr byl jeden, ale měl
opravdu velké ruce. Hobiti se snažili získat tři dýky aniž by je zlobr chytil.

Potom, stále ještě venku, jsme, rozděleni na polovinu, překonávali bažinu.
Různým způsobem jsme nahazovali „čtverce“, přes které jsme bažinu překoná-
vali. Zmenšoval se i počet čtverců. Vyrovnaný souboj rozhodlo až poslední klání.

V další části jsme se přesunuli do klubovny. Přerovnali jsme stoly a pustili se
do části s názvem »Kultura stolování«. Podstatou bylo sníst tatranku vidličkou
a nožem jako bychom byli v dobré restauraci. Někteří konzumovali stylově
a kulturně, ale následným chováním propadli v hodnocení až na samé dno… .:-(

Před závěrem jsme si rozdali šušně za září a předali »nové číslo« oddílového
časopisu obsahujícího půlčík k víkendovému srazu.

10. 10. — bylo příjemné počasí, teplé dny stále pokračovaly. Řekli jsme několik slov k naše-
mu příběhu dlouhodobé hry. Došli jsme do Roklinky a poprvé se potkali s Elfy.
Úkol měl název — Dům v Roklince — a my trénovali souboje s mečem.

Zpočátku jsme nás bylo šest (i s Milachem a Liborem), potom se
objevili opozdilci a tak souboje s mečem jsme zakončili v počtu
deset. Taktiku pro boj na první zásah nakonec zvládli všichni, jen
„utěk“ při soubojích se nevyplácí.
Po soubojích jsme se pustli do zvládání rovnováhy. Na hlavě jsme

nosili talíř se čtyřmi crossboulovými míčky. Při průchodu určenou
trasou nesměl talíř z hlavy spadnout. Závěrečný dřep se zvednu-
tím závaží se země zvládli pak všichni .:-)

Pak jsme si zahráli několik kol hu-tu-tu-tu-tu. Ukázalo se, že
někteří šikovní a silní dokáží „vybílit“ soupeřovo pole téměř na
jeden zátah. Na závěr venku, jsme ještě podbíhali pod točícím se
lanem a pak ho společně přeskakovali. Nakonec, už v klubovně,

předali šušně a Siháček těm, kteří minule nebyli, a vyhlásili vítěze bodování za
měsíc září — gratulujeme .Jášovi

CO SE STALO

S
IHA SAPA

316

pohádka

POŠETILÉ OPICE
V hlubokém pralese, kam světlo

slunce nikdy zcela nepronikne, žily
malé opice. Opice běhaly v tlupě,
skákaly po stromech, jedly ovoce
a hrály si.

Opice skáčou po stromech.
Opice jedí ovoce.
Opice běhají a hrají si.

Jednou při hře našly mezi listím
světlušku a hned si myslely, že je to
malý oheň. Radovaly se a zpívaly:

„Oheň nám vyroste a bude svítit.
Budeme mít oheň a spoustu světla.
Budeme mít světlo i v noci.“
Naházely pak na světlušku suchou

trávu a listí, naházely na ni suché
větvičky a shora na ni foukaly, jak to
kdysi dávno viděly u lidí. Tak se
snažily rozfoukat oheň.

Uviděl je papoušek Turako a řekl
jim: „Namáháte se zbytečně, kmot-
řičky opice, nechte toho, to není
oheň, to je světluška. Máte světluš-
ku místo ohně a snažíte se marně.“

Opice se však nenechaly přesvěd-
čit a dál nosily suché větvičky
a foukaly na světlušku, a tak papou-

šek Turako slétl blízko k nim a dom-
louval jim znovu a znovu:

„Nenamáhejte se zbytečně,
kmotřičky opice.
Ze světlušky se oheň nikdy
nerozhoří.
Nebude vám hořet žádný oheň,
jenom se marně snažíte.“
Opice se však na něj rozzlobily.

Oheň nehoří a opice se zlobí. Zlobí se
na něj, jako by on všechno způsobil.
Opice se rozzlobily na papouška
Turaka, házely po něm kameny
a natloukly mu, až z toho byl celý
bolavý a jen tak tak jim uletěl.

Poučení:
Děti, děti, děti,
Děti dětí mých dětí,
Nedomlouvejte tomu, kdo
nedá na dobrou radu.
Pošetilému a zaslepenému
svou radou nepomůžete,
ale sobě ublížíte.



řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@
Řešení z minulého čísla: » HungerGames – Horníci, Zedníci, Zemědělci a Rybáři «

Zdravím luštitele. pro dnešek jsem pro vás připravil jen takové lehké polechtání
mozkových závitů.

Červotoč Jindra se
prokousává dřevem. Urči
pořadí obrázků a písmenka
před obrázky ti vytvoří slovo.
Jaké? Řekni alespoň dva
významy tohoto slova.

22

44

21

25

0

8

10

0

15

8

12

23

21

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 3.10. 10.10. 72hs314 17.10. s315
10

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

9.
–

Naty

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

2.

–
Paťa

7.

4.

Kája

Adam

Ondřej

9

Matyáš

Matouš
Dave

Jáša

Eli

pořadí
Veverka

Tete
Kája ml

Lucka

387
Olča

Maťo

21–

říje
n

– – 8– – –

– 10 83 – –

– – –

– – –

3

–

7 –

– –

4 – –– 8 3

– – 8– – –

4 – 8– – –

10 3

10 6 –– 6 –

9 7 8– 7 –

7 4 8– 4 –

– – –– – –

7 –

6 – –3 – –

– 9 83 5 –

5 8 8

8 6 –

–

–
– 5 8– 8 –

Na schůzce
26. září 2018
se na nástěn-

ce objevil nový nápis my si rozdali »obrázky na vymalování« Na stole ležely taky postavy
hobitů z nichž si každý jednu vybral a taky si ji »vymaloval a podepsal«.

NĚCO NA BEDNU…

;
-
)

Jak hrajemeJak hrajemeJak hrajemeJak hrajeme I v tomto čísle ho naj-
deš. A Co? No přece
PŮLČÍK. Toho jména si,

jak se ukázalo při jednom z úkolů schůzek v září, si většina z vás ani nevšimla.
Název vznikl v dobách historických (pro vás středověk). To ještě chodili naPůlčík

schůzky Nik a Majka jako děti. Byly to děti zvídavé a vstřebávali informace okolního světa.
A tak, když jsem vymýšlel název pro poloviční list, který se měl stát součástí Siháčku

nápad se přímo nabízel — — Hobit (jak říkali hobitům Elfové).Půlčík

CESTA TAM A ZASE ZPÁTKY
Takový je podtitul příběhu o hobitovi jménem Bilbo Pytlík, který opustil svou noru

v Hobitíně, ležícího v , jedné z částí Středozemě, který je místem, kde Hobiti žijí.Kraji
Vydal se na cestu za

pokladem. Jakým? Trpaslíci
se nikdy nevzdali zlata,
o které přišli ve chvíli, kdy
drak Šmak vyplenil horu
Erebor — jejich sídlo a ti
museli prchnout, aby zach-
ránili holé životy.

Nadešel čas, aby draka
vyhnali a dostali se zpět
k majetkům, které nashro-
máždili v průběhu staletí.
Najali si tedy Bilba, proslulé-
ho šikovností, jako lupiče.

I my se na tuto cestu
vydáváme a budeme se
potýkat s úkoly, které
náročná cesta přinese.

obrázky jsme vymalovali a nástěnka nyní vypadá takto



72 hodin — Jak
jsme sázeli

společná fotografie před opékáním

I letos jsme se
nikam nevypra-
vili, ale věnovali
jsme se pracím
kolem klubovny.

Hlavní náplní
byla oprava la-
viček, které má-
me na zahradě
a zasazení dvou
ovocných strom-
ků…

SOBOTA
Sešli jsme se podle plánu kolem deváté.

Jaké byly naše plány pro dnešní den? Opravit
a natřít lavičky, pokračovat v nátěru hlavní
brány, dokončit nátěr střechy maskáčové
buňky a pak zasadit dva ovocné stromky. Bylo
toho celkem dost, co říkáte?

Byl jsem příjemně překvapen, protože po
celou dobu se dařilo udržet všechny v pracov-
ním nasazení. Před polednem jsme si udělali
přestávku na svačinu.

Čas neúprosně běžel, natřeno už bylo téměř
vše a tak se většina pustila do zasazení
stromků.

Nakonec jsme se pustili do úklidu a opekli
jsme si špekáčky, jablka anebo chleba.


